[image: image1.png]

 Администрация Бельского района

Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«      » сентября    2015г.                    г. Белый                                            №
Об утверждении Порядка установления расходных                                       обязательств иных межбюджетных трансфертов                                      муниципального образования Бельский район,                                                  на выплату денежного поощрения лучшим                                                     муниципальным учреждениям культуры,                                                         находящимся на территориях сельских поселений,                                                             и их работникам в 2015 году.
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.01.2013 г. № 30 «О порядке распределения и предоставления из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов для последующего предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета субъекта Российской Федерации местным бюджетам на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам», постановлением Правительства Тверской области от 02.06.2015 № 261-пп «О предоставлении и распределении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Тверской области бюджетам муниципальных образований Тверской области на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Тверской области, и их работникам в 2015 году», постановлением Правительства Тверской области от   25.08.2015 г. № 403-пп «О распределении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Тверской области бюджетам муниципальных образований Тверской области на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Тверской области, и их работникам в 2015 году» и приказом Комитета по делам культуры Тверской области от 08.06.2015 года №48
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить   Порядок    установления     расходных     обязательств    иных межбюджетных    трансфертов    муниципального   образования   «Бельский район»,    на   выплату   денежного   поощрения   лучшим    муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам (Приложение № 1).                                                                                                     2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
И. о. Главы  Администрации
Бельского  района                                                                           А.А.Катаев
  Приложение № 1

 к  постановлению Администрации

    Бельского района

 «       »  09. 2015г. №
Порядок

 установления расходных обязательств иных межбюджетных трансфертов  муниципального образования «Бельский район», на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам в 2015 году

         1. Настоящий Порядок определяет правовые, организационные и финансово-экономические основы осуществления муниципальным образованием «Бельский район» иных межбюджетных трансфертов  муниципального образования Бельский район,  которые предоставляются за счет средств, поступивших в бюджет Тверской области из федерального бюджета, и используются на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений муниципального образования «Бельский  район», и их работникам.

2. Настоящим Порядком устанавливаются расходные обязательства муниципального образования «Бельский  район», подлежащие исполнению за счет иных межбюджетных трансфертов  представленных из областного бюджета Тверской области муниципальную образованию «Бельский  район», на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам.

3. Порядок установления расходных обязательств иных межбюджетных трансфертов  муниципального образования «Бельский район», на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам (далее - Порядок) разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.01.2013 г. № 30 «О порядке распределения и предоставления из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов для последующего предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета субъекта Российской Федерации местным бюджетам на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам» (далее – Постановление Правительства РФ), постановлением Правительства Тверской области от 02.06.2015 № 261-пп «О предоставлении и распределении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Тверской области бюджетам муниципальных образований Тверской области на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Тверской области, и их работникам в 2015 году» (далее Постановление Тверской области), постановлениим Правительства Тверской области  от 25.08.2015 № 403-пп «О распределении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Тверской области бюджетам муниципальных образований Тверской области на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Тверской области, и их работникам в 2015 году», приказом Комитета по делам культуры Тверской области от 08.06.2015 года №48.
4. В соответствии с настоящим Порядком Администрация Бельского района является органом, организующим исполнение указанных в настоящем Порядке расходных обязательств.

5. Главным распорядителем указанных в настоящем Порядке расходных обязательств является Отдел по делам культуры Администрации  Бельского района.

6. Расходы, предусмотренные настоящим Порядком, осуществляются по соответствующим кодам бюджетной классификации расходов.

           7. Основанием для расходов - выплаты денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений муниципального образования «Бельский район», и их работникам является приказ Отдела по делам культуры Администрации Бельского района  о выделении средств и Соглашение о выплате  денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам.

           8. Бюджетные средства, выделенные муниципальному образованию Бельский район на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Бельского района, и их работникам, носят целевой характер и не могут быть использованы на цели, не предусмотренные настоящим Порядком.

           9. Средства на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Бельского района, и их работников перечисляются главным распорядителем на лицевые счета получателей бюджетных средств.

Средства, выделенные на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Бельского района, и их работников направляются на  материальное поощрение  Крючковой Елены Владимировны – библиотекаря Будинской  сельской библиотеки – филиала МУК “Межпоселенческая центральная библиотека Бельского района” и поощрение Кавельщинской сельской библиотеки – филиала МУК “Межпоселенческая центральная библиотека Бельского района.”
10. Отдел по делам культуры Администрации Бельского района  в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и до 5 ноября текущего года представить Комитету по делам культуры Тверской области отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тверской области бюджетам муниципальным образований Тверской области на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам в 2015 году по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

11. Неиспользованный остаток иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в областной бюджет Тверской области в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

12. Контроль за целевым расходованием иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации. Контроль за соблюдением муниципальным образованием Бельского района Тверской области условий, целей и порядка, установленных при предоставлении иных межбюджетных трансфертов, возлагается на Отдел по делам культуры Администрации Бельского района.

Приложение

к Порядку установления расходных обязательств иных межбюджетных трансфертов муниципального образования «Бельский район» на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам

Отчет

об использовании иных межбюджетных трансфертов муниципального образования «Бельский район» на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящихся на территории сельских поселений, и их работникам

	Число лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Тверской области, и их работников, которым предусмотрена выплата денежного поощрения из областного бюджета Тверской области по результатам конкурса
	Число лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Тверской области, и их работников, получивших денежное поощрение из областного бюджета Тверской области по результатам конкурса
	Объем средств, предусмотренных областным бюджетом Тверской области на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Тверской области, и их работникам (тыс. руб.)
	Объем средств, поступивших в бюджет муниципального образования Тверской области на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Тверской области, и их работникам (тыс. руб.)
	Объем средств областного бюджета Тверской области, выплаченных лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Тверской области, и их работникам по результатам конкурса (тыс. руб.)
	Остаток неиспользованных средств

(тыс. руб.)
	Причина возникновения остатка неиспользованных средств

	Учреждения (наименование)

	Работники (Ф.И.О.

 и место работы)

Руководитель _________________________________________________

                                                   (подпись)                 (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер ____________________________________________
                                                     (подпись)                 (Ф.И.О.)

         РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ